
Verkeersbesluit instellen parkeerverbod Eben Heäzerpassage Olst 

Nr. 28321-2022 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Olst – Wijhe, 

Gelet op: 

- artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) ingevolge verkeersbesluiten 

worden genomen door burgemeester en wethouders voor zover zij betreffen het verkeer op wegen, 

welke niet in beheer zijn bij het Rijk, de provincie of een waterschap; 

- artikel 15, lid 1 Wegenverkeerswet 1994 geschieden maatregelen op of aan de weg tot wijziging van 

de inrichting van de weg of tot het aanbrengen of verwijderen van voorzieningen ter regeling van het 

verkeer krachtens een verkeersbesluit, indien de maatregelen leiden tot een beperking of uitbreiding 

van het aantal categorieën weggebruikers dat van een weg of weggedeelte gebruik kan maken; 

- artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: BABW) ingevolge 

het plaatsen van borden model C1 zoals bedoeld in Bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en 

Verkeerstekens 1990 (hierna: RVV 1990), moet geschieden krachtens een verkeerbesluit; 

- Overeenkomstig artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer heeft 

overleg plaatsgevonden met de verkeersadviseur van politie-eenheid Oost-Nederland, district Twente, 

daartoe gemandateerd door de Korpschef; 

Overwegende dat: 

• dat de Eben Heazerpassage een erg smalle wegbreedte kent; 

• er met regelmaat aan de linkerkant van de rijbaan wordt geparkeerd; 

• dit de toegankelijkheid voor de hulpdiensten belemmerd; 

• dat het instellen van een plaatselijk parkeerverbod de toegankelijkheid zou verbeteren; 

• dat de maatregel (gelet op artikel 2 van de Wegenverkeerswet) strekt tot: 

1. het in standhouden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

2. het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer. 

• dat overleg met de politie heeft plaatsgevonden, waarin de politie akkoord gaat met onderstaand besluit; 

• dat genoemde weg in beheer is bij de gemeente Olst-Wijhe. 

  

Situatieschetsen: 

Nr. 14681 

GEMEENTEBLAD 17 januari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Olst-Wijhe 

Gemeenteblad 2023 nr. 14681 17 januari 2023 1 



Gemeenteblad 2023 nr. 14681 17 januari 2023 2 



BESLUIT: 

I. instellen van een parkeerverbod aan de linkerzijde van Eben Heazerpassage vanaf de Hendrik 

Droststraat richting de Olsterhof en vanaf de garageboxen ter hoogte van Olsterhof daar waar 

deze overgaat in de Eben Heazerpassage: 

1. het plaatsen van bord E01 zoals aangegeven op bovenstaande situatieschetsen. 

Wijhe, 10 januari 2023 

Burgemeester en wethouders van de gemeenteOlst-Wijhe 

Namens deze, 

MarcelBlind 

Wethouder Mobiliteit 

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Bent u het niet eens met dit besluit? 

Belt u ons dan eerst. Wij nemen dan samen met u het besluit door en kunnen zo nodig een fout herstellen. 

Bezwaarclausule 

Dit besluit treedt in werking na bekendmaking in de Staatscourant. Belanghebbenden kunnen binnen 
zes weken na publicatie van dit besluit in de Staatscourant bezwaar maken bij burgemeester en wet- 

Gemeenteblad 2023 nr. 14681 17 januari 2023 3 



houders van Olst – Wijhe, Postbus 23, 8130 AA te Wijhe. Het bezwaarschrift moet de naam en het adres 
vermelden van degene die bezwaar maakt, zijn ondertekend en de datum vermelden waarop het is 
opgesteld. In het bezwaarschrift moet ook worden aangegeven tegen welk besluit bezwaar wordt gemaakt 
en waarom het bezwaar wordt gemaakt. Door het indienen van het bezwaarschrift wordt dit besluit 
niet opgeschort. Bij een spoedeisend belang kan degene die een bezwaarschrift heeft ingediend een 
voorlopige voorziening vragen aan de voorzieningenrechter van de rechtbank Overijssel. Bij het indienen 
van een verzoek om voorlopige voorziening moeten griffierechten worden betaald. 

  

Gemeenteblad 2023 nr. 14681 17 januari 2023 4 


